Городская Дума г. Павлово
Нижегородской области
Решение
24.06.2019

19
	О принятии изменений и дополнений
в Устав города Павлово

Павловского муниципального района

Нижегородской области

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава города Павлово Павловского муниципального района Нижегородской области в соответствие с требованиями федерального законодательства городская Дума решила:

1. Принять изменения и дополнения в Устав города Павлово Павловского муниципального района Нижегородской области (согласно приложению).

2. Решение городской Думы г. Павлово от 17.04.2019 года № 7 «О принятии изменений и дополнений в Устав города Павлово Павловского муниципального района Нижегородской области» отменить.

3. Направить данные изменения в Устав города Павлово Павловского муниципального района Нижегородской области на государственную регистрацию в Управление министерства юстиции РФ по Нижегородской области.

4. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в центральной городской библиотеке им. В.Г. Короленко.

5 Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального обнародования.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по вопросам законности и правопорядка, этике и регламента (председатель –  Н.Н. Бубнова).

Председатель городской Думы

Глава города Павлово                                                                  В.А.Шишин
Приложение к решению

Городской думы г. Павлово
От 24.06.2019   № 19

1) Пункт  5 статьи  23 Устава изложить в следующее редакции;

«5) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;

2) Пункт 17 статьи 23 Устава -  исключить.

3)Пункт 9 статьи 29 Устава -  исключить.

4) Пункт 3 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Правом внесения в городскую Думу проектов муниципальных правовых актов обладают депутаты городской Думы, глава города, глава администрации города,  органы территориального общественного самоуправления, инициативные группы граждан в количестве не менее трех процентов от жителей города, прокурором города Павлово»;
5) Пункт 19 статьи 5 Устава дополнить словами:
«направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

6) Дополнить статью 5.1 Устава пунктом 16 следующего содержания:

«Осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей».

7) Дополнить статью 32 Устава пунктом 40 следующего содержания:
« 40. Муниципальный контроль в области благоустройства».

8) Пункт 20 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

« 20) осуществление контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории поселения, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».

9) Часть 1 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования представительным органом муниципального образования, главой муниципального образования могут проводиться публичные слушания».

10) Статью 16 Устава дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1 Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования».

11)  Часть  3 Статьи 16 Устава  изложить в следующей редакции:

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами городской Думы г. Павлово и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования г. Павлово о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, обнародование (опубликование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

12) пункт  13 Статьи 5.1 Устава изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».